Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062200091

Nº 115, terça-feira, 22 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23225.000085/2019-13.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 04.305.539/0001-00 - MMOL REFEICOES COLETIVAS LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo unilateral nº 01/2021, do contrato 04/2019, empresa mmol - refeições
coletivas, cnpj 04.305.539/0001-00 tem como objeto a suspensão unilateral da execução
do contrato de 24/03/2020 a 31/07/2021, nos termos do art. 78, inc. Xiv, da lei n.
8.666/96, sem prejuízo da possibilidade de interrupção da suspensão, com a retomada
antecipada da continuidade da prestação do serviço por ordem escrita da
administração, acompanhada de comprovante de ciência da contratada, devidamente
justificada e documentada nos autos, bem como a prorrogação da vigência do contrato nº
04/2019, de 11/05/2022 a 19/09/2023, consoante previsão contida na cláusula segunda do
contrato, nos moldes do art. 57, inc. Ii, c/c art. 57, parágrafo primeiro, incs. Ii e iii,
cumulado com o art. 79, § 5o, da lei n. 8.666/93.. Vigência: 24/03/2020 a 31/07/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.832.848,00. Data de Assinatura: 31/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158305 - IFSMG/CAMPUS INCONF

Nº Processo: 23344.000643/2021-09.
Dispensa Nº 11/2021. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS INCONFIDENTES.
Contratado: 26.677.631/0001-33 - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO CASARAO LTDA. Objeto:
Aquisição de materiais de construção básicos para manutenção das instalações e imóveis
do IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes.
Fundamento Legal: . Vigência: 15/06/2021 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 5.998,00. Data de
Assinatura: 15/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2021).

EDITAL Nº 108/2021 - GAB/IFSULDEMINAS
PRORROGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no item
6.1 do Edital Nº 187/2019, de 10.12.2019, publicado no D.O.U. de 11.12.2019, e no
processo eletrônico 23343.001429.2021-71, resolve:

Prorrogar, a partir de 18 de maio de 2021 até 10 de setembro de 2022, o prazo
de vigência do Processo Seletivo para Professor Substituto, homologado através do Edital
Nº 16/2020, publicado no D.O.U. de 16 de janeiro de 2020, Seção 3, página 55.

CLEBER AVILA BARBOSA

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: IFSULDEMINAS - Campus Machado e a FADEMA -FUNDAÇÃO DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DA EXTENSÃO, PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E
TECNOLÓGICO, inscrita no CNPJ sob o nº 03.049.886/0001-56, celebram o 4º Termo
Aditivo, referente ao Convênio 01/2015:
Objeto: O prazo de vigência deste convênio será prorrogado por mais 1 (um) ano, se
estendendo de 14/07/2021 a 14/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158304 - IFSMG/CAMPUS MACHAD

Número do Contrato: 12/2021.
Nº Processo: 23345.001203/2020-70.
Pregão. Nº 31/2020. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MACHADO. Contratado:
26.614.327/0001-47 - DURO NA QUEDA CONSTRUCOES LTDA. Objeto: O prazo de vigência
do contrato será prorrogado por mais 45 (quarenta e cinco) dias, passando a vigorar até
08/09/2021.
E o prazo de execução dos serviços será prorrogado por mais 45 (quarenta e cinco)
dias,passando a vigorar até 09/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 480.500,00.
Data de Assinatura: 18/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/06/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

ESPÉCIE: Contrato Nº 06/2021 - Publicado no DOU de 16.06.2021 - Página 78, Seção 3
Onde-se-lê:
... Prazo: 05/06/2021 a 02/12/2021...
Leia-se:
... Prazo: 05/06/2021 a 01º/12/2021...

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

DIRETORIA EXECUTIVA DA REITORIA
DEPARTAMENTO DE SELEÇÃO

EDITAL Nº 75, DE 21 DE JUNHO DE 2021

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense, tendo em vista o Edital nº046, de 13/05/2021, homologa o resultado da
Seleção para Professor Substituto, para o eixo tecnológico abaixo relacionado, no Câmpus
Pelotas.

HISTÓRIA

. Nome Nota Classificação

. Thiago Cedrez da Silva * 96,5 1º

. Danilo de Vasconcellos Ferreira * 96,5 2º

. Mateus Silva Skolaude 95,5 3º

. Elvis Silveira Simões 91,5 4°

. Leticia Sabina Wermeier Krilow 90 5º

. Patricia Marcondes de Barros 89,5 6º

. Jaqueline Schmitt da Silva 79 7º
O B S E R V AÇÕ ES :
a) a comprovação da habilitação far-se-á, exclusivamente, através desta

publicação, não sendo fornecido qualquer documento referente à aprovação dos
candidatos;

b) este processo seletivo será válido por 2 (dois) anos, a contar da publicação
deste Edital de homologação no Diário Oficial da União, sendo improrrogável

c) Somente estes candidatos obtiveram aprovação.

FLÁVIO LUIS BARBOSA NUNES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS AVANÇADO FORMOSO DO ARAGUAIA

EDITAL Nº 12, DE 13 DE MAIO DE 2021
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O CAMPUS AVANÇADO FORMOSO DO ARAGUAIA DO IFTO

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO FORMOSO DO ARAGUAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Portaria

6/2019/REI/IFTO, de 02 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União no dia 03 de janeiro de 2019, seção 2, página 28, no uso de suas atribuições legais e regimentais

e nos termos da Lei n.° 8.745, de 9 de dezembro de 1993, e da Portaria Normativa n.º 5/2019/REI/IFTO, de 12 de fevereiro de 2019, torna pública o Resultado Preliminar do

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto para o Campus Avançado Formoso do Araguaia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Tocantins, em conformidade com o disposto a seguir.

DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A - Professor Substituto - área Agronomia - Regime de Trabalho de 40 horas semanais.

. Candidato Prova de Títulos Prova de Desempenho Didático Nota Final Classificação Resultado

. Nota Peso (0,3) Nota Peso (0,7)

. Risely Ferraz Almeida 97,0 29,1 89,7 62,8 91,9 1º Aprovado

. Aline Torquato Tavares 97,7 29,1 87,4 61,2 90,3 2º Classificado

. Albert Lennon Lima Martins 77,0 23,1 84,3 59,0 82,1 3º Classificado

. Rayssa Pereira Vicentin 53,0 15,9 86,1 60,3 76,2 4º Classificado

. Kellen Kiara Barros Milhomens 53,0 15,9 80,4 56,3 72,2 5º Classificado

. Júlio César de Sales 100,0 30,0 30 18,5 48,5 -- Eliminado, conforme subitem 12.6.

. Karoline Santos Gonçalves 60,0 18,0 -- -- 18,0 -- Eliminado, conforme subitem 11.7.

. Bárbara Nogueira Souza Costa 54,0 16,2 -- -- 16,2 -- Eliminado, conforme subitem 11.7.

MANOEL DELINTRO DE CASTRO NETO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO
CAMPUS ITUIUTABA

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Este termo de apostilamento tem por objeto, de forma amigável nos termos da lei,

apostilar o valor do contrato em r$ 21.888,35 (vinte e um mil, oitocentos e oitenta e

oito reais e trinta e cinco centavos) conforme cláusula sexta do contrato..

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2021).'

CAMPUS UBERLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158312 - IFTM/CAMPUS UBERLAN

Número do Contrato: 3/2019.

Nº Processo: 23201.000109/2019-02.

Pregão. Nº 3/2019. Contratante: INST.FED.TRIANGULO MINEIRO/CAMPUS UBERLANDIA .

Contratado: 05.506.933/0001-79 - WEBDOC LOCACOES LTDA. Objeto: Prorrogação da

vigência. Vigência: 15/06/2021 a 14/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$

24.234,87. Data de Assinatura: 12/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/06/2021).